
. .'. 

j 
$ 	 - / 

sM:E JUNTOS 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÈ - TOMADA DE PREÇOS 
N° 00312020!SMI TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO 
MUNICIPIO DE CARIRE/CE - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que após decorrido os prazos legais RATIFICA o resultado da fase de 

Lação 
 

da 1 11 ,C itacão supra d sea'nf hrmp l'oantr 	1 	fl 4  1' .R 

uções Ltda; 05. R. A. Construtora Ltda e Lctantes HABiUTADOS: 02, Apoio 
Serviços EIRELI; 03. FJ2 Construções EIRELI; 04. J J Locações &Construções EIRELI-ME. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo os 
envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas referente a esta Licitação no 
dia 22 de Maio de 2020 as 09:00h (nove horas). Demais informações na Prefeitura 
Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré, Ceará e nos sites; 
www.tcrn.ce.govbr/citacoes/ e http:íAwvw.care.ce.govhr/ nos dias úteis após esta 
publicação. Carhé/Ce, 19 de Maio de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 

rsiderte da CPL. 

G~Ant ona ele' Aíwar  ae Carvalho 
Presidente da CPI- 

raca Eso Agur, -1411 CenUc 1 Ceí,: 620: 000 Tíone: (88) 36461414 
rti 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1  ANO XI-1 N°102 i FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2020 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Barbaflia - Aviso de Licitação - Pregão ri l  2020.0519.1. O Pregoeiro Oficial do Município ,  de Barbalha, 
Estado do Ce,sfi, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sededuINFtiwja;.através 
da plataforma eletrônica www.hll.org.hr , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidadtegáo O  6si 9.1, 
do tipo cletrõnico, cujo objeto és aquisição de fraldas geriátricas descartáveis destinadas ao atendimento das necessidades da Sccituria de Saúde MUipio 
de Barbalha/CIt, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para-b:dia02dc jghfle' t, 5 

partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 21 de maio de 2020, às 09:00-floras, 	ir 1s11 	cs 
e entrega de editais no endereço eletrônico: www.hlleompras.com , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 1n'drsiaçflc . 	fã'2e'I obtias 
ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 19 de maio de 2020. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -  Proeiro 1 

s:i .•.t:o ta.. CdAit4. .. PI8JfFEITURs MEU C1P,U. DE F;1t.Tl.REf( -. t2U'TL1AT2 f°O 	CTEf /73/ 	'•' j'np....4t.í/,sU.::: 

1 	4 20/0 0402 UOs »L SL 1U1 SIAD AULL tCL,T 
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA ATENDER Às DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESI'ECIF'ICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONTIDOS NO ANEXO 1—TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. Órgão gerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Murtieipaldelãatu-
ril - CL. CONTRATADAS: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA: Lote 01 com o valor total de RI 
116.:; 10,00 (cento e dezesseis mil, quinhentos e dez reais) e Lote 03 com o valor total de RI 14.545,00 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais). 
CMF DISTRI BUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI: Lote 02 conto valor total de RI 48.189.70 (quarenta e oito mil, cento r oitenta e nove reais 
e setenta centavos). Prefeitura Municipal de Batitrité-CE, 19 de Maio de 2020. Hisadora Maria Paixão Silva-- Pregoeira Oficial, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Tomada de Preços N°. TP.02/2020-SIE. Pelo presente aviso e cm cumprimento á Lei n ° . 
8.666/93 e suas alterações, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bela Cruz/CE - torna público, para conhecimento 
elos interessados que no próximo dia 05 de Junho de 2020, às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro. 34 - Centro, 
Paço Municipal, Bela Cruz/CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço, tombado sob o o° 
'FP.0212020-SEf-i, com o seguinte objeto: a contratação de empresa para prestação (te serviços de assessoria de engenharia e arquitetura para elaboração de 
projetos, orçamentos e fiscalização  de obras de interesse da Prefeitura Municipal de Bela Cruz, Ceará, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de 
Licitação, lociiada à Rua Sete de Setembro, n° 34- Centro, Bela Cruz/CE. fone: (88) 366:1-1150, no horário de 08:00h ás 12:00 cnn ,site do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará: municipios.tee.ee.gov.bn/licitacoes/ . Manoel Roberto de Paula Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
Bela Cruz/CE. 

ES'L&DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -- RESULTADO DE HABILITAÇÃO APÓS RECURSO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 00312020/SMI - TP - OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de roçada manual em estradas vicinais e Caminhos no 
Municipio de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após decorrido os prazos legais RATiFICA o Resultado da 
Fase de I-iabilitaçào da Licitação supra da seguinte forma: licitantes INABILITADOS: 01. A& N Construções Uda; 05. R. A. Construtora Ltda e Licitantes 
IIA1ULITADOS: 02. Apoio Serviços ETRELI; 03. FJ2 Construções EIRELI; 04. J J Locações &Construções EIRELI-ME. A Comissão Permanente 
de,  l.,ieitsçio comunica soa interessados que estará abrindo os Envelopes de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas referente a esta Licitação no dia 
22 de Maio de 2020, às 09h (Note Horas). Dentais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Cenho, Caricá, Ceará e nos 
'situa vw.a is ectocbuihçst,scoçõ/e htJp,LLw,unw esrjie. çs.gpisbçLuus  dimisuteis após estapuhlicayio C'srue CF 19 de Maio de 2020 j5uitoi ri Re ilene 
Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

,V** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cmtucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2020.05.19.001. A Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Csucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, toma público o Edital De Pregão Eletrônico N°2020.05.19,001 cujo 
objeto é Registro De Preço Visando Futuras E Eventuais Contratações De Empresa Para Aquisição De Material Permanente Para Atender As Necessidades 
Da Sceretsriadc Educação, Ciência E Tecnologia Caueaia/Ce, O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido tmtravira do 
sitc do ICE https://lieitaeocs.tee.ee.gov.hr/ e www.bll.org.br  a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 02 de junho de 2020 às 
10horas, Data do Inicio ele Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 20 maio de 2020 a partir das 12:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa 
de Preços: 02 de junho de 2020 às 10:00 horas: Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BI.L www.bll.org.hr . Caucaia/CE, 19 de maio de 2020. limaísa 
Maria Silva - Pregoeira. 

* '5 A.  *5' '5 5 55 

Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Adjudicação e Homologação. O Secretário de Infracstrutura do Município de Cedro/ 
CL, neste o Si'. Marcos Trinco Carvalho de Almeida, rio uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a eontrataeão de pessoa jurídica para prcstseão dos serviços de pavimentação em pedra 
tosca em diversas ruas nos Distritos de Lagcdo e Várzea da Conceição, junto a Secretaria de lnfraestrutura vêm Adjudicar e Ilonsologar o presente processo 
administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preços N°0701.03/2020-OS, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, tiO termo da 
legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e )'Iomologado em favor das empresas SBS Serviços de Eletrificação e Construção EIRELI, CNPJ 
'No. 28.738.386/0001-52 perfazendo com o valor global de R$ 682.758,32 (seiscentos e oitenta e dois mil setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois 
ccnt:mvos). Ao 'setor competente para providéncias cabíveis, Cedro - CE, 19 de maio de 2020. Marcus Iriueo Carvalho de Almeida - Secretário de 
infraestruttnra. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2020-FG-0 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cralcús, comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico N° 008/2020-FG, cujo Objeto é a Contratação 
de serviços de hotelaria, transporte aéreo internacional e doméstico, através de reservas, marcação, remarcação, informação sobre a frequência, 
roteiro e horários de vôos, aplicação de tarifas promociomiais na época de emissão dos bilhetes, emissão e entrega de passagens aéreas nacionais e 
internacionais de interesse das diversas Secretarias do Município de Crateús-CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 21 de Maio 
de 2020 até 02 de Junho de 2020, às 071i no Sito: hll.org.hr . Abertura das Propostas: 02 de Junho de 2020,às 08h05min e a Fase de Disputa de Lance no 
dia 02 de Junho de 2020, às 08h30min. O Edital completo calará a disposição dos interessados após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de 
Licitações, Sitc: 0:m,c0v,ht,jçsLnm rt nieiis e no Sito: hll,org.br. Crateús-CE, 19 de Maio de 2020. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ/CE. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, Retifica o 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 2020.05.15.01-PME-SE1NFRA, publicado no D'3E no dia 18 de maio de 2020, ONDE SE LÊ: 
TOMADA DE PREÇO N° 2020.03.15.0 1-PIME-SLINFRA,  LElA-SE: '1 OMADA DE PREÇO N°202(1.1)5 15.01 -PMI3-AGRTC e ONDE SE LE: 1 ocação 
de Caminhão ('ompactador Capacidade Mínima de 15 M3 de carga compactada, destinado a atender as necessidades da Secretaria dc Infiaestrutur e 
Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Ereré-CE, LEIA-SE: Locação de Caminhão Compaetador - Capacidade Mininia ele 15 M3 dc carga 
compactada, destinado a atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Lceré-Cti, 
Ercrsi-CE, 18 ele inalo de 2020. Arthur Paiva Maia - Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Rosébio- Extrato da Aia de Registro de,  Preços N° 03312020 - Pregão Ele lrótmicsm/ Registro De Preços N° 
75.2019.12.20.0001. Órgão: Prefeitura Municipal De Eusàbio - CNPJn° 23.563.067/0001-30, através da Secretaria Municipal slc Saúde. Fornecedores: DS 
1) stiihuidora De Matcnmc,I Medico Lsda CNPJ 21.572.278/0001-03, vencedora dos micos 17, 122, 39 42 55, 114 lIs 117 e 170 no valor de Ris 8 )o 5li tiO 
(Oitocentos e noventa e seis mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta centavos); Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços; 
Data de assinatura: 28 de abril de 2020; Procedimento licilatório: pregão eletrônico/registro de preços n° 73.20I9.12.20.0001; Objeto: registro de preço.s 
para ditara e aquisição de material hospitalar, destinados a Secretaria de Saúde. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir ris data de assinatura da Ata 
de Registro de Preços; Assina pelo fornecedor: Hugo Davi Rebouças. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusóbio: o Gcm-enciador da Ata: Macio Luçio 
Ramalho Mam'tildes. 

istisio 
essa! 'ataras' 

35 3, aSas 

tese 'e-meti 



• 	 .. 	
. 	 --..-:. 	 ••.. 	 . 	

. 	 •..-..-:: 

° 
LJJUiLLi  

POR ONDE REATIVAR A ECONOM I A CEARENSE? 
retomada lia economia pós o irandeaiia do novo 1ii000, paiii a realiViiÇÜo dv et0000da, voirdieioo;ido voa iodic;m-

/ % 	corormasirus mmd de ser gramlu;d e piarir,ola. 50 miares Os saúde. 
cito 'Ir,Coara, equipo de,gvoei'oo criou ova mv- 
trio oe0000sdiriva para 	os a loracto da erilimrioa: moda —od posiulrol afirmar quem estai') oapririirirafase demo 

J 	foi muuiaiiOada a Fora de Classilicaçuio Nacional do 	cctonrada, ioa:i ro;ialartio ira lista as araoidadi's aluie i'rivoivrreai 
Alivïdadviu flcoodmïca (Cnae), avaliando mateiia- vi000r risco taiiitório, retido avaliando o podei' do cada ator 

Os'anieotO quoni troa rio eoroeçir miu no troa dem,so retorno. 	para a oI'iação ate iiglomovm'nçàa liuinaoa ei leaçirli 00000inO'O 

Ontem,enlreo'staao (1POVO l)romionrmada 0,'olio O POVO','Olt, a eaanstrarçãir lvii e a aiiviml,ide que mal:; pi'emviorr,i ir 
o oorrrríírlo de lsm'sm'ovolvlmenlmm lt00000rlu'o. 1 raoclseo Mola ad- 	para voitar tu;rauav atividade;- apesar diSsO, rita li) garantia do 

£ 

: 5  

CA 

orei-, rnlorçemm ojor o governador Carrilo Santana 000riciará aos 	poroso m,egohi viu nica-vista priue;sira tive. 

0h11 . 	 010V)) 0001100015 ' 
a 	 s-a 	 2J  tímt v' 

O 	ii., 	do i-çda;i5i:o1a cmlvi,-----mi risliillr,i 	 T,DIO 	, - 	,--- 	 1)10)00 hi0000iOia 	 - 050i;airaineori' boi) 	atol 	10510), di. t1dOi,,0, 	 t- 	rã t 	11-roto 	tirante 	
le
do c'o;m;' 	'moa, um; go- ioa, 	1,- ioriaa gradaliva. tiro 	ul000 de r,'tOi 	la 	 ai, 	_ 	r'r. 	io 	tiro 	aluar 	cair eolá'ici , lo mtovatidopela Cru-á, valo iam a Sinto - 	 C,lta (PM 95.3), 	dois pooros eco,, ..........ide is am,sis- n'e e rum', a rsulaiios cr-ioiúvrca da GmIeno Ved,ral. 	 1 	iinrie,dcsogms'da 	Onero. rim 'r:,r;Iiii,;il' iI" paliri'. 

O 100otio tiObOiO alguns planos de inrOOlosims ao 	ai;, 
i 	ag 	i 

10:500', 	;;ams-i._aal-_ 	 t'' 	qv0i;miook'do 	loiros no'-ii'. il,')»' 
rias 	de ou demandas apreseruhíaaav isor 'e- 	 s, 	otaolivvda. prvsoolaoios dosetoe pradatrvo, mas o adiaosnn- 	 - 	 Na, coará, os ridraoro.s soe;ii oslo' ,i ioo r 	,l -oolhvoa'saov ',0M0 sono aIo loro, 	 . - 	eM, LBOO 	aallii'd até, rvv:ooto'oloitlo, ;i3O'dst;t- Cai'l,i ii li0050 	ilatiras visttuoaio ii 	'iat,mlir'içSo iii; - 	 pagino: tricehi,irlr, 	tovo'i, 	'iti;odial 	il000;,mossiioamiia oj,osoch,i 	l-,siarlo aproseolor de rir°s a 1v5, da 

p'ipolação o-a linha ilo poisi've,i. - 	 - 	- 	- 	, 	 '0 

5 Fnaioraçdo 	,oci,iç, es 
dor, morreis:, 1 	macios aio 

dat n'dita -i ltcaitiilmoaçáo ilo 

alcri)áo mi;i li'arpisr;tmm,'r'i ui; --

pam'al: e -; oxmm oito ;)ri hsmna" 
otrrcu' 0,01  ;ur 1 am'ti: ui  
0000iva'c -s iii' lr,ro'ariar vesoe 
li1)i; de ''1-Ouvi' 

a O gna'erlao a 	o a amova Oa aereoao,n,aiv r 
tOMO oo;otiirnirv dois naeoev, uro abril. ;i reel. 
ão iv) di' -5tt" 0000 prnjr'çõco ite viria receita 

Oi011vr livra o mdv de arroto. Alienar disso, híanti-
orismo com o reloararla ala economia ceare000, 
cvi froiçaa do losiárien dor últimos 3o airos ou 
mim oaçtr dos governos. O ilesafio P reolalrrsterrr 
rii'o;imoimoo, priaoipalmaolv diante da rorlaçáa, 
da teoria itt popuiapuo e dos novos tranitos qnin 
L'srauo , ortr' alrsr000tvidos. 

TV 
Você podo assistIr 

avo tirolti000a 
optl'ioi'svImoinia 
iannbean rircos'es 

do portmri: 
tnli;err,,bi'/tvopovo 

Co,, altos 

A Ciampaantrira ri, 	do Coará (Ct)Cl publicou, 00:00 bal;roçs ,  sou'' 
sotiaalos, o l'lair, L.,,'aiC'Iiu'a  )iai;mo pci-tv rio i'ali'r' am';airaca4, i'OOiO 

irlul0000 do manter a vaoivniatoliriarlo do 55-o il050mrr lia-aimiii 
o ioiliondoi' littl'l'OO llnnroo 001,0 de irrosl do erri1,r005 ldrvriçmorr 
Cor -O ali' 0v3,33 rmoilir0r'-, ii oruoor tios dirinio - ci000 avo', sOi)m'r,nhtO 
cmii iiti 3Oir'Ovroa;itt;r;la el, OiS, 


